
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

«ВЕРХНЕТУЛОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ВЕРХНЕТУЛОМСКАЯ СОШ») 

ПРИКАЗ 

17.02.2025  №  21 

 

п.г.т.  Верхнетуломский 

О приёме на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 
 

          В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России 
от 02.09.2020 №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 
11.09.2020 N59783), Приказом по школе от 30.01.2024 «Об утверждении 
Правил приема на обучение» и в связи с производственной 
необходимостью, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.При приёме на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования 
руководствоваться Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 Ns 
458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования"(Зарегистрировано в Минюсте России 11.09.2020 N 59783), 
Приказом по школе от 30.01.2024 № 19 «Об утверждении Правил приема 
на обучение». 
2.Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 
проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля текущего 
года и завершается 30 июня текущего года. 
3.Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, не 
проживающих на закрепленной территории, начинается 6 июля текущего 
года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 

текущего года. 
4.Приём заявлений осуществляется по адресу: Кольский район,  п.г.т. 
Верхнетуломский, улица Кокшарова, д.1 (приемная). 
5.Установить  часы приёма заявлений: 

    с 1 апреля 2025 года с 09.00 до 13.00, 



 с понедельника по пятницу с 14.30 до 17.00. 
6.Разместить информацию о порядке приёма детей в школу в срок до 
15.03.2025г. 

 на информационном стенде школы на 1 этаже возле кабинета 
директора; 

 на официальном сайте общеобразовательной организации в Разделе 
«Приём в школу». 
7.Создать комиссию по приёму заявлений на обучение в Школе в 
следующем составе: 

 Иванов В.О., директор школы, председатель комиссии; 

 Лубкова О.В., заместитель директора по УВР, заместитель 
председателя; 

 Вавилина В.И., секретарь учебной части, член комиссии. 
8.Назначить Вавилину В. И., секретаря учебной части, ответственной за 
приём документов детей на обучение в общеобразовательную 
организацию. Телефон для справок: (881553)78632. 
9.Считать утратившим силу приказ от 15.02.2024 №34 «О приёме на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования». 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 
     Директор                                                              В.О. Иванов 

 

 


		2025-02-19T16:07:35+0300
	Иванов Владимир Олегович




